Itu terbukti bahwa awal tersebarnya Islam di Nusantara bercorak tasawuf.² Salah seorang ulama asal Kalimantan Selatan, Syekh Muhammad Nafis al-Banjari, telah menggunakan pendekatan ini guna menyebarkan Islam di daerah tersebut. Ia berdakwah menyebarkan Islam dengan metode *bi al-kitâb*. Beliau menulis *al-Durr al-Nafis* yang ditulisnya di Makkah pada tahun 1200 H/1785 M. Berkat karyanya itu, beliau dikenal sampai ke seantero Asia Tenggara. Karyanya ini ditulis dengan bahasa Arab Melayu, yang artinya karya ini diperuntukkan bagi masyarakat di dunia Melayu secara umum. Adapun isinya mengandung konsep-konsep tauhid dalam tasawuf.